

BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	4.482.572.079	Ingresos por Intereses	24.783.105.245
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	615.764.022	Egresos por Intereses	(9.100.404.594)
		RESULTADO NETO POR INTERESES	15.682.700.651
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	4.818.221.989	Ingresos por Comisiones	484.114.018
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	15.890.457.293	Egresos por Comisiones	(22.633.745)
		RESULTADO NETO POR COMISIONES	461.480.273
OTROS TITULOS DE DEUDA	19.855.177.044		
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	1.220.296.494	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	443.361.350
		Resultado por Baja de Activos Medidos a Costo Amortizado	23.682
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	485.371.524	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	915.209.243
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	83.959.076	Otros Ingresos operativos	1.084.731.548
		Cargo por Incobrabilidad	(448.116.650)
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	247.203.911	INGRESO OPERATIVO NETO	18.139.390.097
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	1.215.764.819		
ACTIVOS INTANGIBLES	2.460.307	Beneficios al personal	(1.393.580.134)
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	2.586.284	Gastos de administración	(444.586.303)
		Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(244.342.195)
		Otros gastos operativos	(2.055.892.511)
		RESULTADO OPERATIVO	14.000.988.954
		Resultado por la posición monetaria neta	(7.559.325.670)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	561.135.116	Resultado por subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	(41.993.564)
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	16.935.708	Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	6.399.669.720
TOTAL DEL ACTIVO	49.497.905.666	Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(1.798.481.681)
		Resultado neto de las actividades que continúan - Ganancia	4.601.188.039
		RESULTADO NETO DEL PERIODO	4.601.188.039
		RESULTADO NETO DEL PERIODO	4.601.188.039
		Resultado neto del periodo atribuible a los propietarios de la controladora	4.595.502.193
		Resultado neto del periodo atribuible a participaciones no controladoras	5.685.846
		ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	
		Planes de beneficios definidos post empleo	(211.207)
		Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	(555.037.429)
		Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el OR	(724.801.746)
		TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	(1.282.413.520)
		RESULTADO INTEGRAL TOTAL	3.318.774.519
		Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	3.313.035.071
		Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	5.739.448
PASIVO			
DEPOSITOS	31.596.170.629		
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO	1.420.666		
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	324.611.872		
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	104.340		
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	410.640.190		
PROVISIONES (Anexo J)	131.624.504		
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	264.470.272		
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	1.598.400.320		
TOTAL DEL PASIVO	34.327.442.793		
PATRIMONIO NETO	15.170.462.873		
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	49.497.905.666		

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.